
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.11 

 
OGGETTO: DISCARICO MATERIALE IN DISUSO DA INVENTARIO BENI MOBILI AL 

31.12.2012           

 

 

L’anno DUEMILATREDICI addì UNDICI del mese di FEBBRAIO alle ore 14.00 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Giust. 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Giust. 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Giust. 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 3 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n. 11  del  11/02/2013 

  

 

OGGETTO: DISCARICO MATERIALE IN DISUSO DA INVENTARIO BENI 

MOBILI AL 31.12.2012           

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 CONSIDERATA la relazione del Sindaco 

 

 RICHIAMATE le precedenti Deliberazioni relative al discarico di materiale in 

disuso dall’Inventario beni mobili, ultima delle quali la Deliberazione di Giunta 

Comunale n. 21 del 19.03.2012; 

 

 DATO ATTO che nel corso dell’anno 2012 si è proceduto alla ricognizione dei 

beni mobili di proprietà comunale già inventariati, dalla quale è risultato un elenco di 

materiale in disuso; 

 

CONSIDERATO che occorre provvedere alla registrazione nell’inventario dei 

beni mobili di quanto rilevato, eliminando ciò che non è più in uso; 

 

VISTO il Testo Unico 267/2000, concernente la gestione del patrimonio 

comunale; 

 

VISTO l’art.33 del Regolamento di Contabilità approvato con Deliberazione 

consiliare n. 50 del 27.10.1997 e s.m.i., il quale al 3° comma così recita: “il discarico è 

disposto con Deliberazione della Giunta Municipale…..”; 

 

RITENUTO pertanto necessario provvedere al discarico dei beni inventariati 

non più in uso come dall’elenco allegato che comprende n. 6 articoli; 

 

 DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica reso ai 

sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato (art 97 

c.4 lett. b) 
 

 DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 

n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI PROVVEDERE al discarico dei beni mobili non più in uso dall’inventario 

dei beni mobili come da allegato elenco facente parte integrante della presente 

deliberazione, a far data dal 31.12.2012, data di fine rilevazione; 



2) DI DEMANDARE all’Ufficio competente il conseguente 

aggiornamento dell’inventario dei beni mobili; 

 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 

 

 
/ra/cl



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL VICESINDACO 

F.to: CHIAPPERO Daniela 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 19-feb-2013  

 

Bricherasio, lì 06-mar-2013 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  19-feb-2013                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 19-feb-2013 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  19-feb-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  


